СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Проект  от 01.04.2021

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Дубровинского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области от 14.11.2013
№ 174 «О создании муниципального дорожного фонда
Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»
(с изменениями от 14.11.2014 № 232)

Рассмотрев протест прокурора Мошковского района Новосибирской области Решение Совета депутатов Дубровинского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области от 14.11.2013 № 174 «О создании муниципального дорожного фонда  Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» (с изменениями от 14.11.2014 № 232), Совет депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. пункт 2 изложить в новой редакции: «Дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»;
2. пункт 3.1. дополнить словами следующего содержания:
«-на финансовое обеспечение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территория многоквартирных домов населенных пунктов»;
3. пункт 2.1. изложить в новой редакции: «Доходы муниципального дорожного фонда формируются за счет:
-акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
-доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
-иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

[bookmark: dst3571]4. пункт 2.2. изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением представительного органа муниципального образования»;
[bookmark: dst3572][bookmark: dst3574][bookmark: dst3575]5. пункт 3.4. изложить в новой редакции: «Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году».

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                            О.С. Шумкин

Председатель Совета депутатов
Дубровинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                           Т.И.Некрасова

[bookmark: _GoBack]